
   

 

 PROTOKÓŁ 
z przeprowadzonej w dniu 10 listopada 2011 roku 

kontroli problemowej w zakresie realizacji zadań nałożonych ustawą o kombatantach 
oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego. 

 
Nazwa i adres jednostki kontrolowanej:  
 
Starostwo Powiatowe we Włoszczowie, ul. Wiśniowa 10, 29-100 Włoszczowa  
 

Kontrolę przeprowadziła Grażyna Zachariasz – starszy inspektor oraz Anna Kowalska 
– inspektor, pracownicy Oddziału Planowania i Realizacji Budżetu Polityki Społecznej  
w Wydziale Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach na 
podstawie upoważnień Nr 1112/2011 i 1111/2011 wydanych z upoważnienia Wojewody 
Świętokrzyskiego przez Panią mgr Renatę Murawską – Dyrektora Wydziału Polityki 
Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. 

 
Kontrola objęto okres od dn. 1 stycznia 2010 r. do dnia 10 listopada 2011 r 
. 
Kontrolę wpisano do książki kontroli pod poz. 7/2011. 
 

 Wyjaśnień w trakcie kontroli udzielał Pan Robert Ślęzak – Kierownik Wydziału 
Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego we Włoszczowie oraz Pan 
Michał Banaśkiewicz – referent w Wydziale Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich 
Starostwa Powiatowego we Włoszczowie. 
 

Cel kontroli:  
Prawidłowość wykonywania zadań wynikających z art 73 ust. 1 ustawy z dnia 24 stycznia 

1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych  
i okresu powojennego (Dz.U z 2002r. Nr 42 poz. 371 z późn.zm.), tj: realizacji dla 
kombatantów i osób represjonowanych zadań w zakresie opieki zdrowotnej i usług 
opiekuńczych, organizacji na terenie powiatu obchodu rocznic w celu upamiętnienia walki  
o niepodległość Polski oraz uczczenia pamięci ofiar wojny i okresu powojennego, 
świadczenia pomocy w przygotowywaniu udokumentowanych wniosków o przyznanie  
w drodze wyjątku emerytur i rent, analiza sytuacji życiowej kombatantów i osób 
represjonowanych oraz podejmowanie w tym zakresie stosownych inicjatyw, oraz ust.3  
tj: sposób współdziałania samorządu z organizacjami społecznymi oraz stowarzyszeniami 
kombatantów i osób represjonowanych. 

 
Przedmiotowy zakres kontroli: 

• realizacja dla kombatantów i osób represjonowanych zadań w zakresie opieki 
zdrowotnej i usług opiekuńczych,  

• organizacja na terenie powiatu obchodu rocznic w celu upamiętnienia walk  
o niepodległość Polski oraz uczczenia pamięci ofiar wojny i okresu powojennego, 

• świadczenie pomocy w przygotowywaniu udokumentowanych wniosków  
o przyznanie w drodze wyjątku emerytur i rent, analiza sytuacji życiowej 
kombatantów i osób represjonowanych oraz podejmowanie w tym zakresie 
stosownych inicjatyw. 
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Ustalenia kontroli: 

W toku kontroli ustalono, że sprawy związane z realizacją art 73 ust. 1 ustawy z dnia 
24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 
wojennych i okresu powojennego (Dz.U z 2002r. Nr 42 poz. 371 z późn.zm.) nie są 
uregulowane w zapisach Regulaminu Starostwa jak i w zakresach czynności pracowników.  

Według otrzymanych od p. Roberta Ślęzaka informacji wynika, iż zadania określone 
w ustawie są realizowane w miarę zgłaszanych potrzeb. Jednak na bieżąco nie są prowadzone 
działania mające na celu realizację dla kombatantów i osób represjonowanych zadań  
w zakresie opieki zdrowotnej i usług opiekuńczych,. 

 Z materiału przygotowanego przez pracownika Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw 
Obywatelskich wynika, że na terenie powiatu organizowane są uroczystości upamiętniające 
walki o niepodległość Polski stoczone na Ziemi Włoszczowskiej, np. bitwy pod Kossowem, 
Radkowem, Lipnem, Olesznem, Chodowem, Zwierzyńcem, Gruszką i Szczekocinami oraz 
uroczystości mające na celu popularyzację wiedzy historycznej o tragicznych losach Polaków 
w czasie II wojny światowej, których Starostwo jest organizatorem lub współorganizatorem. 

Wg. oświadczenia p. Ślęzaka, w badanym okresie czasu nie zachodziła konieczność 
świadczenia pomocy w przygotowywaniu udokumentowanych wniosków o przyznanie  
w drodze wyjątku emerytur i rent dla kombatantów i osób represjonowanych. 

 Starostwo nie prowadzi także analizy sytuacji życiowej kombatantów i osób 
represjonowanych oraz nie są podejmowane w tym zakresie żadne specjalne inicjatywy. 
Kombatanci znajdujący się w trudnej sytuacji życiowej i materialnej są obsługiwani przez 
PCPR na ogólnych zasadach.  

 
Ustaleń kontroli dokonano w oparciu o: 
- analizę przedstawionych do wglądu dokumentów oraz otrzymane wyjaśnienia  
 

Niniejszy protokół  sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których 
jeden otrzymuje Starosta Powiatu Włoszczowskiego. 

 
Jednocześnie, zgodnie z ustawą z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 31, poz. 206 ze zm.), informuje się o: 
• przysługującym prawie zgłoszenia  zarządzającemu  kontrolę  pisemnych  

wyjaśnień   co  do     zawartych  w  protokole  ustaleń,  w  ciągu  7  od  dnia 
podpisania   protokołu, 

• przysługującym  prawie  odmowy  podpisania  protokołu  z  kontroli                                 
z  jednoczesnym  obowiązkiem   złożenia  pisemnych  wyjaśnień  co  do  przyczyn   
odmowy. 

 
Jednostka kontrolowana:                                               Kontrolujący:   
    
         Grażyna Zachariasz - ……………………… 
……………………………………..                               
/pieczątka i podpis  
kierownika jednostki kontrolowanej/                Anna Kowalska  -………………...…………… 
 
 
Kielce, ……………………. 2011 r. 
Protokół wysłano 25 listopada 2011 r. 
Protokół podpisał Starosta Włoszczowski Zbigniew Matuśkiewicz. 
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